
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июля 2015 г.          №823 

 

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации района от 
20.12.2013 №1448  

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Инзенский район»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 20.12.2013 №1448 «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты работников муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 4 приложения к постановлению дополнить пунктом 4.19 

следующего содержания: 

«4.19. За нецелевое, неправомерное и (или) неэффективное использование 

бюджетных средств руководителю муниципальной образовательной 

организации, главному бухгалтеру муниципальной образовательной 

организации и заместителю руководителя муниципальной образовательной 

организации, к полномочиям которых относится расходование бюджетных 

средств, размер выплат стимулирующего характера за интенсивность и высокие 

результаты работы, за качество выполняемых работ снижается единовременно 

дифференцированно за период, в котором выявлено нарушение, в следующих 

размерах за расчетный период: 

от 10 000 рублей до 50 000 рублей – 10 процентов; 

от 50 001 рублей до 100 000 рублей – 20 процентов; 

от 100 001 рублей до 500 000 рублей – 30 процентов; 

от 500 001 рублей до 1 000 000 рублей – 75 процентов; 

свыше 1 000 000 рублей – 100 процентов. 

За период, в котором выявлено нецелевое, неправомерное и (или) 

неэффективное использование бюджетных средств руководителю 

муниципальной образовательной организации, главному бухгалтеру 



муниципальной образовательной организации и заместителю руководителя 

муниципальной образовательной организации, к полномочиям которых 

относится расходование бюджетных средств, премии по итогам работы за 

определенный период времени не устанавливаются.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01  

сентября 2015 года.  

 

Первый Заместитель  

Главы Администрации района                        М.С. Киреева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишняков Ю.М. 

2-53-25 

ав-2    


